Attamen si quaedam speciatim monenda sunt 
de propagandis catholicis scriptis, attendere vos
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volumus suramam utilitatem, quam afferunt prae- 
sertim ephemerides catholicae pro diebus Dominicis 
editae; ipsae enim imprimis hominibus, qui diebus 
ferialibus multum occupantur laboribus, Dominicis 
festisque diebus jucundam praebeut oblectationem, 
animum bonis cogitationibus nutriunt, imo veritates 
quoque salutaves in sermone festivo auditas in 
meutern revocare et fovere possunt.

Neque silentio praetevire possum us, quam 
utiles sint bibliothecae pro parochianis institutae, 
per quas libri lidei moribusque pernieiosi e fidelium 
domibus manibusque extrudi possunt.

Venerabiles fra tres! Magna sunt officia, de 
quibusimplendis vos monitos esse voluimus exemplo 
et auctoritate Sanctissimi Patris: sed perpeudite, 
de salute humani generis a g i , si ea traetetis 
fideliter quae curae vestrae concredita sunt. Neque 
sine causa vos „lux mundi et sal terrae“ a Domino 
vocati estis. Quod pondus a Domino ipso vobis 
impositum uos a humeris vestris adimere nequi- 
vimus, cum Dominus dicat: „Ego elegi vos et 
posui vos, ut eatis et fructum afferatis.“ *) Nou

*) Jo a n . 15, 16.

Fridericus Cardmalis Ftirstenberg, Princeps-Archiepi- 
scopus Olomucen.

Franciscus de Paula Cardinalis Schönborn, Princeps-Archi- 
episcopus Prägen.

Albinus Cardinalis Dunajewski, Princeps-Episcopus Cra- 
covien.

Antonius Joseplius Cardinalis Grusclia, Princeps-Archi- 
episcopus Viennen.

Fulgeutius Carev, Episcopus Pharen.
Severinus Morawski, Princeps-Archiepiscopus Leopolin. 

Latinorum.
Aloisius Mathias Zorn, Princeps-Archiepiscopus Goritien. 

et Gradiscan.
Joannes Evang. Haller, Princeps-Archiepiscopus Salis- 
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Isaac Nicolaus Isakowicz, Archiepiscopus Lepolien. Ar- 
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Joannes Bapt. Zwerger, Princeps - Episcopus Seccovien. 
Matthaens Joseplius Binder, Episcopus S. Hippolyti. 
Josephus Joannes Ev. Hais, Episcopus Regino-Gradicen. 
Antonius Joseplius Fosco, Episcopus Sebenicen.
Joannes Nepom. Glavina, Episcopus Tergestin. et Justino- 

politan.

ignoramus, quam grave onus vobis impositum sit ; 
sed expendite, commune esse ideoque tacilius 
illud a nobis una vobiscum portatum iri, quo 
arctius per mutuam caritatem juncti manebimus. 
Memineritis quoque, Jesu Christi jugum uos por- 
tare; quod ipse vocat suave et leve. Atque eo 
magis suavitatem inveniemus, quo fidelius et stu- 
diosius illud portaverimus.

Sive autem multum sive parum profecerimus, 
gaudium nostrum nemo tollet a nobis, quo repletus 
Apostolus scripsit: „Cursum consummavi, fidem 
servavi. In reliquo reposita est mihi corona 
justitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die 
justus judex“, 1) et in regeneratione cum sederit 
filius hominis in sede majestatis suae, etiam vos 
nobiscum Deo opitulante sedebitis judicantes tribus 
Israel.

Benedicat vos omnipotens Deus Pater f  et 
Filius f  et Spiritus f  Sanctus. Amen.

Datum Viennae, in festo S. E lisabeth, die 
19. Novembris 1891.

' )  II. T im . 4 , 7 e t  8.

Franciscus Ferretid, Episcopus Veglen.
Georgius Ivopp, Princeps-Episcopus W ratislavien.
Lucas Solecki, Episcopus Premislien. Latinorum. 
Ignatius Lobos, Episcopus Tarnovien.
Emanuel Joannes Schöbel, Episcopus Litomericen. 
Franciscus Sal. Bauer, Episcopus Brunnen.
Matthaeus Vodopiö, Episcopus Ragusin.
Simon Aiclmer, Princeps-Episcopus Brixinen.
Jacobus Missia, Princeps-Episcopus Labacen.
Joannes Bapt. Flapp, Episcopus Parentin et Polen. 
Martinus Joseplius Rzilia, Episcopus Budvicen.
Eugeuius Carolus Valussi, Princeps-Episcopus Tridentin. 
Joseplius Kahn, Princeps-Episcopus Gurcen.
Franciscus Maria Doppelbauer, Episcopus Lincien. 
Michael Napotnik, Princeps-Episcopus Lavantin. 
Philippus Naki<5, Episcopus Spalatcn.
Colomanns Belopotoezky, Episcopus tit. Tricalen., Vic.

Apost. exercitus Austriaci.
Julianus Pelesz, Episcopus Prem islien, Sanachien. et 

Samborien. Ruthenorum.
Julianus Kuilowski, Episcopus Stanislaopolitan. Ruthe­

norum.
Simeon Pulissich, Vicarius Capitularis sede vacante Jadren.
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61.

LEO PP. XIII.
a (1 f u t u r a m  r e i  i n e m o r i a m .

Faeultates de regularium bonis in Austriaco 
Imperio positis alienandis, deque oneribus impo- 
nendis super iisdem bonis, quas ad supremum 
Apostolatus officium, Divinae providentiae consilio 
evecti ex similibus Nostris Litteris die XVI mensis 
Septembris MDCCCLXXX datis ad decennium pro- 
tulimus, nunc omnibus hac de re inspectis, per- 
pensisque, opportunum ducimus in aliud tempus 
prorogare. Quapropter motu proprio, certa scientia, 
ac matura deliberatione Nostra Apostolicae Sedis 
Nuntio apud Carissimum in Christo Filium Nostrum 
Austriae Imperatoren!, Bohemiae et Hungariae 
Regem Apostolicum pro tempore existenti, vel ei 
qui ejusdem Nuntii vices pro tempore gerat, nec 
non Archiepiscopis, atque Episcopis et Praesu- 
libus, ut vocant, nullius dioecesis in universa me- 
morati Imperatoris Austriae ditione existentibus, 
iis tarnen exceptis bonis, si qua in provinciis Ita- 
licis consistant, nec non Episcopo Wratislaviensi 
pro parte ejusdem dioecesis, quae in imperio 
Austriaco comprehenditur, ad aliud decennium a no- 
vissimo postremae prorogationis die computandum 
Facimus facultatem cuique in sua dioecesi conce- 
denti faeultates sequentibus articulis comprehensas 
=  1° — Alienandi bona regularium ordinum usque 
ad suramam Florenorum octo millium monetae Au- 
striacae, sive stabilia ea bona sint, sive in pu- 
blicis nominibus consistant, adjecta tarnen condi- 
tione, ut pretium ex alienatione perceptum in ali- 
orum bonorum stabilium seu censuum acquisiti- 
onem convertatur, iisque deficientibus, pretium 
ipsum alia ratione fructuose, ac secure collocetur, 
exclusa qualibet negotiatione per sacros canones 
■ecclesiasticis viris interdicta =  II0 ----- Imponendi 
bonis regularium onera. quae non excedant 
summam Florenorum duodecirn millium rationem 
tarnen ac terminum praeficiendo, quo aes alienum 
dissolvatur. Quod si necessariae instaurationes ac 
amelioramenta in aliquo regularium fundo occurrant, '